Thực hiện nghiêm các quy định về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực. Các hoạt động văn hóa, lễ hội được quản lý và tổ chức đúng quy định, bảo đảm nếp sống văn minh, đậm đà bản sắc dân tộc; hoạt động du lịch khởi sắc. Nhân dân ta đã đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 trong không khí vui tươi, đầm ấm, nghĩa tình; mọi người, mọi nhà, cả nước đều có điều kiện vui xuân, đón Tết an toàn, lành mạnh.

Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ ghi nhận, đánh giá cao và biểu dương các bộ, cơ quan, địa phương, lực lượng chức năng đã tổ chức thực hiện tốt các nhiệm vụ,